
10.11.2024           м. Киів 

 

Протокол  засідання Виконкому ФШУ 

 

Присутні на засіданні 

 

Президент ФШУ: О.М.Камишін   

Перші віце-президенти: В.О. Ковальчук (м. Рівне), Ю. П. Гнип (м. 

Київ).  

Віце-президенти: А.Майберг, м.Київ (дистанційно); 

М.Я.Селезньов, м.Київ; 

О.М.Марков, м. Дніпро (дистанційно); 

Н.О.Жукова, м. Одеса; 

Д.В.Горощенко (відповідальний секретар), м.Миколаїв (дистанційно). 

Члени Виконкому: О.С.Малий, м.Київ; А.І. Яворський, м.Київ; В.О. 

Грабінський, м.Львів, В.О.Хлепітько, м.Київ; М.Ю. Спірідонов, м.Київ; 

О.Г.Товчига, м.Київ; О.В. Мартинков, м.Краматорськ (дистанційно). 

Запрошені:радник ФШУ Л.М. Боданкін (м. Київ), головний тренер 

національної збірної М.Л. Бродський (м. Харків), голова комісії з заочних шахів 

Кошмак Ю.Б. (м. Рівне), міжнародний арбітр О.В. Прохоров (м. Львів) 

Кворум наявний ( присутні 15 членів Виконкому з 17 - ти). 

Засідання веде перший Президент ФШУ О.М.Камишін.  

Протокол веде перший віце-президент В.О. Ковальчук.  

Порядок денний засідання Виконкому ФШУ 

 

1. Звіт Президента ФШУ О.М. Камишіна за вересень-жовтень 2024 

року 

2. Про результати виступів на Всесвітній шаховій Олімпіаді  

3. Про протидію повернення спортсменів під прапорами рф та рб  

4. Про календар 2024року (бюджет), списки збірної (штатної та 

національної) та Систему відбору до міжнародних змагань  

5. План  «100 днів»  

6. Про розробку Стратегії розвитку шахів в Україні на 2025-2029 рр.       

7. Про проведення ЧУ 2024 у Львові  

8. Про винагороди спортсменам (клопотання по результатам 

Чємпіоната Європи серед жінок  

9. Про призначення голів комісій ФШУ  

10. Питання членства ФШУ  

11. Різне
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1. Звіт Президента ФШУ О.М. Камишіна за вересень-жовтень 2024 

року 

Слухали: звіт президента ФШУ О.М. Камишіна за вересень-жовтень 

2024 року. 

Вирішили: звіт президента ФШУ взяти до уваги.  

 

2. Про результати виступів на Всесвітній шаховій Олімпіаді         

Слухали: доповіді президента ФШУ О.М. Камишіна та головного 

тренера національної збірної команди України М.Л. Бродського.  

Вирішили: інформацію президента ФШУ та головного тренера збірної 

команди України М.Л. Бродського взяти до уваги. 

 

3. Про протидію повернення спортсменів під прапорами рф та рб 

Слухали: доповідь президента ФШУ О.М. Камишіна про повернення 

спортсменів під прапорами рф та рб під час Генеральної Асамблеї ФІДЕ у 

Будапешті. Президент висловив окрему подяку колишньому президенту ФШК 

В.В. Капустіну та віце-президенту ФШУ Н.О.Жуковій. 

Вирішили: інформацію президента ФШУ взяти до уваги. 

 

4. Про календар 2024року (бюджет), списки збірної (штатної та 

національної) та Систему відбору до міжнародних змагань  

Слухали: першого віце-президента ФШУ Ю.П. Гнипа про календар 

2024року (бюджет), списки збірної (штатної та національної) та Систему відбору 

до міжнародних змагань. 

Вирішили: інформацію президента ФШУ взяти до уваги а систему 

відбору допрацювати разом з головним тренером збірної команди України              

М.Л. Бродським. 

 

5. План «100 днів»  

Слухали: доповідь президента ФШУ О.М. Камишіна про виконання 

плана «100 днів». Президент наголосив на необхідності участі в роботі федерації 

кожного члену Виконкому ФШУ. 

Вирішили: інформацію президента ФШУ взяти до уваги. 
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6. Про розробку Стратегії розвитку шахів в Україні на 2025-2029 

рр. 

Слухали: доповідь президента ФШУ О.М. Камишіна про необхідність 

розробки Стратегії розвитку шахів в Україні. 

Вирішили: приступити до розробки Стратегії розвитку шахів в Україні 

2025-2029 рр. Президент  ФШУ запропонував місію Стратегії - «Шахи роблять 

нас міцніше» та призначив головою робочої групи з розробки  Стратегії розвитку 

шахів в Україні 2025-2029 рр. першого віце-президента ФШ  В.О. Ковальчука і 

запросив долучитися до процесу розробки інших членів Виконкому.      

 

7. Про проведення ЧУ 2024 у Львові  

Слухали: члена Виконкому  ФШУ В.О. Грабінського про підготовку до 

проведення чемпіонату України 2024 року у Львові.  

Вирішили: провести чемпіонати України 2024 року у м. Львові (готель 

Дністер) у терміни з 14-го по 24 грудня 2024 року.   

    

8. Про винагороди спортсменам (клопотання по результатам ЧЄ).  

Слухали: першого віце-президента ФШУ Ю.П. Гнипа та головного 

тренера національної збірної команди України М.Л. Бродського про 

необхідність подання до Мінмолодьспорту відповідно до Постанови Кабміну від 

4 лютого 2016 р. № 91 Про заохочення спортсменів і тренерів з олімпійських та 

неолімпійських видів спорту по результатам особистого чемпіоната Європи 

серед жінок  (класичні шахи, 18.04.24-30.04.24, Родос, Греція). 

Вирішили: надати до Мінмолодьспорту наступну пропозицію щодо 

виплати винагород по результатам особистого чемпіоната Європи серед жінок  

(класичні шахи, 18.04.24-30.04.24, Родос, Греція): 

 Букса Наталія Ігорівна,  2 місце, –  9000 грн. 

 Бродський Михайло Леонідович, головний тренер – 4500 грн. 

 Мамадов Рауф, тренер – 4500 грн. 

Голосували одноголосно,  рішення прийняте.  

 

9. Про призначення голів комісій ФШУ  

 

Слухали: пропозицію першого віце-президента ФШУ В.О. Ковальчука 

стосовно списку комісій та голів комісій ФШУ. В обговоренні виступили член 

Виконкому О.Г. Товчига, віце-президент ФШУ М.Я. Селезньов та президент 

ФШУ О.М. Камишін.   
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Вирішили: затвердити наступний список комісій та їх голів:  

1.Дитячо-юнацька комісія 

Грабінський В.О. (голова), Мартинков О.В. (заступник голови) 

2.Комісія з заочних шахів   

Кошмак Ю.Б.  

3.Комісія по зв’язкам із засобами масової інформації 

Яворський А.І.  

4. Комісія ФШУ по зв’язках із державними та громадськими 

організаціями  

Тагієв Ровшан  

5. Президія колегії суддів 

Товчига О.Г.  

6. Ветеранська комісія 

Щербов Г.А.  

7.Кваліфікаційна комісія 

Приходько О.П.  

8.Комісія з етики 

9. Комісія по роботі з різними верствами населення 

Захарчук І.Р.  

10. Юридична комісія 

Малий О.С.  

11. Комісія ФШУ з шахів серед спортсменів з особливими потребами 

Жильцова Л.В. 

12. Комісія ФШУ з шахової композиції 

Копил В.В.  

13. Рада гравців  

Пономарьов Р.О.  

14. Спортивно-технічна комісія 

Горощенко Д.В. 

 

10.Питання членства ФШУ  

Слухали: першого віце-президента ФШУ Ю.П. Гнипа про обставини 

позбавлення членства ФШУ О.В. Прохорова та про заяву останнього щодо  

поновлення членства у ФШУ. 

В обговоренні виступили члени Виконкому О.С Малий, О.Г. Товчига, 

А.І.Яворський та В.О. Грабінський. С поясненнями та обіцянкою 

дотримуватися вимог Статуту ФШУ виступив О.В. Прохоров.  
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Президент ФШУ О.М. Камишін наголосив на необхідності об’єднання 

зусиль всього активу ФШУ. 

Вирішили: прийняти до членів ФШУ Прохорова Олександра 

Валерійовича. 

Голосували 9 –«за», 2 – «утрималися», 2 – «проти», 2 –«не брали участь в 

голосуванні», рішення прийняте.  

 

 

Президент ФШУ     Олександр КАМИШІН 

 

 

Секретар      Володимир КОВАЛЬЧУК 

 

 

 

 


